1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc cung cấp thông tin phục vụ hoạt động

công khai chất lượng đào tạo, năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 5361/QĐ-ĐHĐT ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Trường Đại

học Đồng Tháp về việc ban hành Quy trình công khai chất lượng đào tạo;

Nhà trường thông báo về việc cung cấp thông tin phục vụ hoạt động công khai chất

lượng đào tạo, năm học 2024 - 2025, nội dung cụ thể như sau:

1. Các đơn vị liên quan rà soát công khai một số thông tin chung về cơ sở giáo dục

đại học trên cổng thông tin điện tử của Trường, cụ thể như sau:

- Phòng Kế hoạch - Tài chính phối hợp với Phòng Công tác sinh viên và truyền

thông: Các khoản thu và mức thu đối với người học, bao gồm: học phí, lệ phí, tất cả các

khoản thu và mức thu ngoài học phí, lệ phí (nếu có) trong năm học và dự kiến cho từng

năm học tiếp theo trước khi tuyển sinh, dự tuyển.

- Phòng Bảo đảm chất lượng: Thông tin về mức độ đáp ứng các tiêu chuẩn, tiêu

chí của Chuẩn cơ sở giáo dục đại học, phù hợp với kết quả do Bộ Giáo dục và Đào tạo

công bố.

- Phòng Đào tạo, Phòng Đào tạo Sau đại học:

+ Danh mục ngành đào tạo đang hoạt động và thông tin chi tiết theo yêu cầu về

điều kiện mở ngành đào tạo;

+ Danh mục chương trình đào tạo đang thực hiện, thông tin chi tiết theo yêu cầu

chuẩn chương trình đào tạo (chuẩn đầu ra, chuẩn đầu vào, các điều kiện thực hiện

chương trình đào tạo) và mẫu văn bằng, chứng chỉ cấp cho người tốt nghiệp cho từng

trình độ, ngành và hình thức đào tạo.

2. Tất cả các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường rà soát công khai thông tin của

viên chức trên cổng thông tin điện tử của đơn vị, bao gồm: họ tên, trình độ, chức danh,

chuyên môn, lĩnh vực phụ trách, hướng nghiên cứu chính. Riêng các khoa đào tạo công

khai thêm một số thông tin: danh mục chương trình đào tạo, chuẩn đầu ra, chuẩn đầu

vào, đề cương chi tiết học phần.

3. Trường Thực hành Sư phạm Mầm non Hoa Hồng rà soát công khai một số thông

tin chung về giáo dục mầm non trên cổng thông tin điện tử, cụ thể như sau:

- Các khoản thu và mức thu đối với người học, bao gồm: học phí, lệ phí, tất cả

các khoản thu và mức thu ngoài học phí, lệ phí (nếu có) trong năm học và dự kiến cho

từng năm học tiếp theo của cấp học hoặc khóa học của cơ sở giáo dục trước khi tuyển

sinh, dự tuyển.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000264MI+vv1AQ9V10s23TzFEnZLBtCyRtykDcqSNLXk7XqNwrOPtMkx9B7+x4aE/nJ6MjWcjTlU8nrZqA2wuBMsZmyIgE03tZKBU7/7zd61T19YIrE7wm3dPvRSao8VyIvHz2qpGyOkcUz9sUJuSdNd8bpPFKF+5xkFF0vOJKgwKcFLfAQ+JO8mLnai8EHHzXIO5GhgSA7v3m+LrtIU8Mjll796Qx6YOhy8w0wXd8e1WTP5YfJy5G81maDl9aIuE6AOVCGOw4Y7dNyEaEqxsqVQYICVsnzKU84fUX7aWIu0guH2IUYiddIL7dpDEZeVenSCHPEjTIOrJCPblit9sgkpzaow==endSignD

2

- Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên:

+ Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên chia theo vị trí việc làm và

trình độ được đào tạo;

+ Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý đạt chuẩn nghề nghiệp;

+ Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên hoàn thành bồi dưỡng

hằng năm theo quy định.

- Thông tin về cơ sở vật chất:

+ Diện tích khu đất xây dựng trường, điểm trường, diện tích bình quân tối thiểu

cho một trẻ em;

+ Số lượng, hạng mục thuộc các khối phòng hành chính quản trị; khối phòng nuôi

dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ em; khối phòng tổ chức ăn; khối phụ trợ; hạ tầng kỹ thuật;

+ Số lượng các thiết bị, đồ dùng, đồ chơi hiện có;

+ Số lượng đồ chơi ngoài trời, một số thiết bị và điều kiện phục vụ chăm sóc, nuôi

dưỡng, giáo dục khác.

- Thông tin về kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục:

+ Kết quả tự đánh giá chất lượng giáo dục của cơ sở giáo dục; kế hoạch cải tiến

chất lượng sau tự đánh giá;

+ Kết quả đánh giá ngoài và công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục, đạt

chuẩn quốc gia của cơ sở giáo dục qua các mốc thời gian; kế hoạch và kết quả thực hiện

cải tiến chất lượng sau đánh giá ngoài trong 05 năm tiếp theo và hằng năm.

- Thông tin về kế hoạch hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục trong năm học:

+ Kế hoạch hoạt động tuyển sinh, trong đó quy định rõ đối tượng, chỉ tiêu, phương

thức tuyển sinh, các mốc thời gian thực hiện tuyển sinh và các thông tin liên quan;

+ Kế hoạch nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục;

+ Quy chế phối họp giữa cơ sở giáo dục mầm non với gia đình và xã hội;

+ Thực đơn hằng ngày của trẻ em;

+ Các dịch vụ giáo dục mầm non theo quy định.

- Thông tin về kết quả thực hiện nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em của năm

học trước:

+ Tổng số trẻ em; tổng số nhóm, lớp; số trẻ em tính bình quân/nhóm, lớp;

+ Số trẻ em học nhóm, lớp ghép;

+ Số trẻ em học 02 buổi/ngày;

+ Số trẻ em được tổ chức ăn bán trú;

+ Số trẻ em được theo dõi sức khỏe bằng biểu đồ tăng trưởng và kiểm tra sức khỏe

định kỳ;

+ Kết quả thực hiện phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 05 tuổi;

+ Số trẻ em khuyết tật.

3

4. Các đơn vị liên quan cung cấp thông tin, số liệu vào các biểu mẫu kèm theo, cụ

thể như sau:

- Phòng Bảo đảm chất lượng: Biểu mẫu 02, 05, 06 09.

- Phòng Tổ chức cán bộ: Biểu mẫu 03.

- Phòng Thiết bị và Xây dựng Cơ bản: Biểu mẫu 04.

- Trung tâm Học liệu Lê Vũ Hùng: Biểu mẫu 04.

- Phòng Công tác sinh viên và Truyền thông: Biểu mẫu 06.

- Phòng Đào tạo: Biểu mẫu 06.

- Phòng Đào tạo Sau đại học: Biểu mẫu 06.

- Trung tâm Liên kết đào tạo - Bồi dưỡng nghề: Biểu mẫu 06.

- Phòng Khoa học và Công nghệ: Biểu mẫu 07.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Biểu mẫu 08.

5. Phòng Công tác sinh viên và truyền thông: Nhận báo cáo từ Phòng Bảo đảm

chất lượng và công khai báo cáo trên cổng thông tin điện tử của Trường.

Nhà trường yêu cầu các đơn vị khẩn trương rà soát, công khai trên cổng thông tin

điện tử; thu thập thông tin, hoàn thiện các biểu mẫu theo phân công và gửi file mềm về

D-Office chuyên viên Châu Nhật Duy chậm nhất 17h00 ngày 01/12/2024.

Trên đây là Thông báo về việc cung cấp thông tin phục vụ hoạt động công khai

chất lượng đào tạo, năm học 2024 - 2025. Đề nghị các đơn vị được phân công nhiệm vụ

thực hiện nghiêm túc tinh thần Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để c/đ);

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường (để t/h);

- Đăng D-Office Trường;

- Lưu: VT, BĐCL(D).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Vũ

		nqvu@dthu.edu.vn
	2024-10-03T14:30:06+0700
	Location
	NGUYỄN QUỐC VŨ
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-10-03T14:33:45+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-10-03T14:33:45+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-10-03T14:33:45+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu